
Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 1 z 19 
 

                                                                 č.j.:  2021/31/Chme 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 

2020/2021 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva je zpracována podle § 10 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 2 z 19 
 

předpisů a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a 
výročních zpráv ve znění vyhlášek č. 225/2009 Sb. a č. 195/2012 Sb.  
 
Předkladatel: Mgr. Jiří Chmelík - statutární zástupce školy / na základě podkladů odstupujícího 
ředitele školy Mgr.P.Kordíka / 
 
 
 
 
 
Školská rada při Základní škole Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace schválila 

výroční zprávu za školní rok 2020/2021 dne : 6. 9. 2021 

 
 
 
 
 
 

______________________________ 
Mgr. Martina Vaculíková 
předsedkyně školské rady 

 
 
 
 
 
V Karlových Varech dne 6. 9. 2021 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
Mgr. Jiří Chmelík - statutární zástupce školy 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 3 z 19 
 

Obsah 
1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY .................................................................................................................... 5 

1.1 Základní údaje o škole ................................................................................................................... 6 

1.2 Zřizovatel ....................................................................................................................................... 7 

1.3 Seznam pracovišť ........................................................................................................................... 7 

1.4 Obor vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem v Rejstříku škol a školských zařízení ... 7 

1.5 Vzdělávací programy ..................................................................................................................... 7 

1.6 Součásti školy ................................................................................................................................ 7 

1.7 Základní údaje o součástech školy ................................................................................................ 8 

1.8 Zařízení školního stravování .......................................................................................................... 8 

1.9 Zajištění dalšího stravování ........................................................................................................... 8 

1.10 Typ školy ...................................................................................................................................... 8 

1.11 Spádový obvod školy ................................................................................................................... 9 

1.12 Speciální třídy, přípravná třída, třídy a skupiny s rozšířenou výukou ......................................... 9 

1.13 Individuálně integrovaní žáci podle druhu a stupně přiznaného podpůrného opatření ............ 9 

1.14 Materiálně technické vybavení školy ........................................................................................ 10 

1.15 Údaje o školské radě ................................................................................................................. 11 

2. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .................................................................................... 11 

2.1 Základní údaje o pracovnících školy ............................................................................................ 11 

2.2 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004) ............................................................................ 11 

3. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A DALŠÍ ZAŘAZENÍ ABSOLVENTŮ ŠKOL ................ 12 

3.1. Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2019/2020 ........................................................................ 12 

3.2 Údaje o přijímacím řízení na střední školu .................................................................................. 12 

4. PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ..................................................................................................... 12 

4.1 Primární program pro školní rok 2018/2019 ............................................................................... 12 

4.2 Opatření k zajištění bezpečnosti žáků ......................................................................................... 13 

5. VÝCHOVNÉ A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ .......................................................................................... 13 

5.1 Oblast vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní 

pozornost, a příprava návrhů na další péči o tyto žáky, včetně spolupráce na přípravě, kontrole a 

evidenci plánů pedagogické podpory pro žáky s potřebou podpůrného opatření v 1. stupni. ........ 13 

5.2 Oblast zprostředkování vstupní a průběžné diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a 

mimořádného nadání a intervenčních činností pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

nebo mimořádně nadané žáky ve školských poradenských zařízeních ............................................ 14 

5.3 Příprava podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole, 

koordinace poskytování poradenských služeb, koordinace vzdělávacích opatření u těchto žáků ... 14 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 4 z 19 
 

5.4 Oblast průběžné, dlouhodobé péče o žáky s neprospěchem a chováním v rozporu se školním 

řádem ................................................................................................................................................ 14 

5.5 Metodická a informační činnost výchovného poradce ............................................................... 15 

5.5.1 Oblast metodické podpory a pomoci učitelům, aplikace metod pedagogické diagnostiky, 

metodické pomoci v otázkách kariérového rozhodování, integrace, individuálních plánů a práce s 

nadanými žáky ............................................................................................................................... 15 

5.5.2 Oblast spolupráce se školskými poradenskými zařízeními  SVP a OSPOD při zajišťování 

podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a intervenčních činností 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami .......................................................................... 15 

6. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................................................................. 16 

7. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................ 16 

7.1 Výsledky hospodaření k 31. 12 2018 ........................................................................................... 16 

7.2 Zpráva o hospodaření za rok 2018 .............................................................................................. 18 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 5 z 19 
 

 
 
 
 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace je úplná škola s devíti 
postupnými ročníky zpravidla po dvou paralelních třídách.  
Škola poskytuje úplné základní vzdělání v rámci školního vzdělávacího programu „Škola pro 

děti“, č. j. 267 38/2005-22.  

Ve školním roce 2018/2019 se ve škole vzdělávalo celkem 385 žáků v 18 třídách. 
Na konci školního roku: 1. stupeň 218 žáků, 2. stupeň 167 žáků, celkem se vzdělávalo 201 
chlapců a 184 dívek. 
Počet žáků se v průběhu roku průběžně měnil. Hlavním důvodem byla ve většině případů 
změna bydliště. 
Od prvního ročníku se na škole vyučuje anglický jazyk a od 7. ročníku si žák volí druhý cizí jazyk 

(německý jazyk a ruský jazyk).  

Na druhém stupni nabízí škola třídy s rozšířenou výukou výpočetní techniky a tělesné výchovy.  
 
Od 6. třídy si mohou žáci také zvolit předměty: cvičení z matematiky a cvičení z českého jazyka. 
 
Škola dlouhodobě spolupracuje se sportovními oddíly FC Hurrikan Karlovy Vary (florbal) a BK 
Lokomotiva Karlovy Vary (košíková), TJ Thermia Karlovy Vary z.s. (košíková). V průběhu celého 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 6 z 19 
 

školního roku úspěšně fungovalo „Centrum sportu“ pod záštitou Asociace školních 
sportovních klubů (AŠSK). Za centrum odpovídá Mgr. Jiří Matocha. 
 
Vzhledem k epidemické situaci  / Covid – 19 /ve školním roce 2020/2021 neprobíhaly tréninky 

a kroužky na škole. 

 
Budovy a prostory školy mají kapacitu 600 žáků. Součástí školy jsou školní družina s kapacitou 
150 žáků a školní jídelna s kapacitou 600 strávníků. 
 
Škola je umístěna v obvodové části Rybáře v sídlišti Čankovská v blízkosti volnočasového 
areálu Rolava. Okolí školy skýtá velmi dobré možnosti pro činnost školní družiny i pro tělesnou 
výchovu. Školní družina využívá multifunkční sportovní hřiště a dětské hřiště, která jsou 
součástí areálu školy. 
 
Dopravní obslužnost je zajištěna autobusem č. 12. 
 
Školní družinu navštěvovalo 139 dětí ve 5 odděleních. 

Ve školní jídelně se v tomto roce stravovalo na zač.šk.roku 285 žáků, 43 zaměstnanců, 41 cizích 

strávníků a 12 studentů střední školy / po dobu epidemické situace se cizí strávníci nestravovali 

ve šk.jídelně, většina žáků a pedagogů nabídku stravování nevyužívala / 

 
 

1.1 Základní údaje o škole 

 
Název školy:   Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 

Sídlo:   Konečná 917/25, 360 05 Karlovy Vary 

IZO:    600 097 301 

IČO:   497 537 54 

Vedení školy:  ředitel školy Mgr. Petr Kordík / rezignoval na funkci k 15.7.2021 / 

Telefon škola:   353 564 119 

Telefon ředitel: 702 222 756 

E-mail škola:   zskonecna@zskonecnakv.cz 

E-mail ředitel:  reditel@zskonecnakv.cz 

Web:   zskonecna.webnode.cz 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zapsáno do školského rejstříku: 1. 1. 2005 

 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz
mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 7 z 19 
 

 

1.2 Zřizovatel 
 

Zřizovatel:  Statutární město Karlovy Vary 

Adresa zřizovatele: Moskevská 25/2035 

Telefon zřizovatele: 353 118 111 

E-mail zřizovatele:  posta@mmkv.cz 

 

1.3 Seznam pracovišť 

 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, 

ředitelství 

Základní škola Karlovy Vary, 
Konečná 25, příspěvková 
organizace  
Konečná 917/25, 
360 05Karlovy Vary 

19 412 

 

1.4 Obor vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem v Rejstříku škol a školských 

zařízení 
 

Obor vzdělání Kód Kapacita oboru  Poznámka Zařazené třídy 

Základní škola 79-01-C/01 600 RVP ZV 19 tříd (1. - 9.) 

 

1.5 Vzdělávací programy 
 

Název vzdělávacího programu č.j. V ročníku 

„Škola pro děti“ 
 „Škola pro děti 1“ 

267 38/2005-22 

2020/94/Ko 
19 tříd (1. - 9.) 

 

 

1.6 Součásti školy 

 

Součásti školy  kapacita  

Základní škola  600 žáků 

Školní družina  150 žáků 

Školní jídelna  600 strávníků 

 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz
mailto:posta@mmkv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 8 z 19 
 

 

1.7 Základní údaje o součástech školy 
 

 

1.8 Zařízení školního stravování 
 

Celková 
kapacita 

školní jídelny 

Počet 
dětských 
strávníků 

Počet žáků 
střední školy 

(strávníci) 

Počet 
zaměstnanců 

(strávníci) 

Počet cizích 
strávníků 

Bývalí 
zaměstnanci 

školy 

Celkový 
počet 

zaměstnanců 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

600 285 12 43 41 - - - 

 

1.9 Zajištění dalšího stravování 
 

 ANO NE 

Příprava dietního stravování (bezlepková a šetřící dieta)*  x 

Projekt Mléko do škol x  

Projekt Ovoce a zelenina do škol x  

 
* podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 
Klasické dietní stravování školní jídelna nezajišťuje, ale pro žáky je na základě lékařských 
doporučení ve spolupráci s rodiči možno stravu upravovat (například: bezlepková, diabetická, 
bezmléčná dieta atd.) 
 

1.10 Typ školy 

 
Úplná (1. až 9. třída). 
 
Škola má bezbariérový přístup. 
 

Součást školy 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků na 
třídu/oddělení 

Počet žáků na 
pedagoga 

Celkem 1. + 2. stupeň 19 412 21,68 x 

1. stupeň ZŠ 11 210 19,09 x 

2. stupeň ZŠ 8 202 25,25 x 

Školní družina 5 139 27,8 x 

Školní jídelna X   x 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 9 z 19 
 

 

1.10 Spádový obvod školy 
 

Viz. Obecně závazná vyhláška města Karlovy Vary č. 2/2005 - Spádové obvody škol 
 
Spádovost školy je v souladu s úvodním ustanovením vyhlášky města Karlovy Vary č. 2/2005 
určena takto: 
Ulice: Čankovská, Na Rolavě, Českých bratří, Nejdecká, Hraniční, Požární, Konečná, Severní, 
Mládežnická, Sibiřská, Mlýnská, Třeboňská, Na Hrádku, U Koupaliště, Na Jezu,  
Železniční. 

 

1.11 Speciální třídy, přípravná třída, třídy a skupiny s rozšířenou výukou 
 

Nejsou zřízeny. 
 

1.12 Individuálně integrovaní žáci podle druhu a stupně přiznaného podpůrného 

opatření 
 

Druh a stupeň podpory 
žáků se speciálními 
vzdělávacími aktivitami 
PO – podpůrné opatření 
PLPP – Plán pedagogické 
podpory 

Počet žáků 

PO 0 1 z toho: 
1 s PLPP 

PO 1 7 z toho: 
7 s PLPP 

PO 2 16 z toho: 
11 s IVP 

5 bez IVP, ale s PLPP 
 

PO 3 8 z toho: 
8 s IVP 

IVP 17 

PLPP 1 

Pedagogická intervence 7 

PSPP 9 

Úprava obsahu 
vzdělávání v základním 
vzdělávání (jazyk) 

 
1 

  
 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 10 z 19 
 

 

1.13 Materiálně technické vybavení školy 
 

Učebny a prostory školy 

Učebny celkem - 25  Celkem 25 učeben, z toho je 11 učeben vybaveno 
interaktivními tabulemi 

Odborné učebny celkem 13 

2 učebny pro výuku cizích jazyků 

2 učebny pro výuku informačních a komunikačních 
technologií 

1 učebna chemie 

1 učebna fyziky 

1 učebna přírodopisu 

1 učebna pro výuku hudební výchovy 

1 učebna pro výuku výtvarné výchovy 

1 učebna pro výuku šití 

1 učebna pro výuku výroby keramiky (keramická 
dílna) 

1 učebna pro výuku vaření (cvičná kuchyň) 

1 učebna pro výuku pracovních činností (dílny) 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště zahrada, uzavřené nádvoří školy, parková úprava 

Sportovní areál 2 tělocvičny, posilovna, multifunkční hřiště 

Kinosál/divadelní sál Ve 3. patře školy 

Materiální vybavení školy 

Žákovský nábytek 
cca 90% kmenových tříd je vybaveno novým školním 
nábytkem 

Vybavení učebními pomůckami, 
sportovním náčiním a nářadím apod. 

Většina učeben je vybavena novými učebními 
pomůckami. 
Kabinet tělesné výchovy je vybaven pomůckami 
nadstandardně. 

Vybavení školy audiovizuální a 
výpočetní technikou 
 

76 počítačů, z toho 35 přístupných žákům 
11 interaktivních tabulí  
15 dataprojektorů 

Rekonstrukce 

V průběhu školního roku probíhala rekonstrukce 
učebny fyziky, přírodopisu a výstavba bezbariérového 
WC ve 3. patře školy. 
Na konci června a na začátku července 2019 se 
zrekonstruovala podlaha v jedné z tělocvičen – 
broušení, tmelení, lajnování a lakování podlahy. 

Investiční rozvoj 
 

Průběžná rekonstrukce toalet, osvětlení, sportovního 
venkovního areálu, rekonstrukce učeben fyziky, 
přírodopisu a chemie. 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 11 z 19 
 

 
1.14 Údaje o školské radě 
 

Počet členů školské rady byl zřizovatelem stanoven na 6 členů. 
 

Funkce člena školské 
rady 

Jméno člena školské rady Zvolen za 

předseda Věra Bartůňková zřizovatele 

členové  Ing. Michaela Tůmová  zřizovatele 

 Jiří Kubát rodiče 

 Daniela Hrdličková rodiče 

 Mgr. Zdenka Malla pedagogické pracovníky 

 Mgr. Michaela Míkovcová pedagogické pracovníky 

2. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  

2.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 

Počet pracovníků celkem 47 

Počet učitelů ZŠ 26 

Počet vychovatelů ŠD 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 9 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

 

2.2 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004) 
 

 Přepočtený/fyzický % 

Celkový počet pedagogických 
pracovníků školy – učitelé 

25,3787/25 100 

Z toho odborně kvalifikovaných 24,3787/24 96 

Celkový počet pedagogických 
pracovníků školní družiny – vychovatelé 

4,750/4 100 

Z toho odborně kvalifikovaných 4,750/4 100 

 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 12 z 19 
 

 

3. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A DALŠÍ ZAŘAZENÍ 
ABSOLVENTŮ ŠKOL 
3.1. Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2020/2021 
 

Počet dětí u zápisu 
Počet odkladů 
povinné školní 

docházky 

Očekávaný počet 
dětí 

Očekávaný počet 
tříd 

42 5 52 2 

 

3.2 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 

Počet 
celkem 

Z toho přijatých na 

Gymnázia  
4letá 

Gymnázia  
6letá 

Gymnázia  
8letá 

SOŠ SOU Jiné 

40 14 1 5 19 2 0 

 

Počet žáků 

- přihlášených na víceletá gymnázia 7 

- přijatých na víceletá gymnázia 5 

 

Počet žáků 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než v 9. ročníku 2 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 

 

 

4. PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
4.1 Primární program pro školní rok 2018/2019 
 

Preventivní program pro školní rok 20120/21 vycházel z celkové preventivní strategie školy 
a byl zpracován s návazností na Minimální preventivní programy předcházejících školních 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 13 z 19 
 

roků. Byl zaměřený zejména na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, na jejich 
osobnostní a sociální rozvoj a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností. 
Vzhledem k hygienické situaci / Covid – 19 / se program nemohl uskutečnit.  

     

4.2 Opatření k zajištění bezpečnosti žáků 
 
Škola má funkční kamerový systém, který sleduje vchod, přízemí a všechna patra budovy.  
Účelem nasazení kamer není sledování a pozorování chování fyzických osob, ale ochrana 
majetku. 
Vchody do budovy se uzavírají v 7,55 a pak se do budov školy lze dostat jen přes sekretariát 
školy, kde je u hlavního vchodu bezpečnostní kamera. 
Kamerový systém se ve škole používá v souladu v režimu zákona č. 101/2000 sb., o ochraně 
údajů a od 25. 5. 2018 i GDPR. 
O přestávkách je na všech chodbách ZŠ zajištěn pedagogický dohled. V případě vyhodnocení 
rizikového chování žáků se pedagogický dozor může i posílit. 
Opatření k zajištění bezpečnosti žáků řeší dopodrobna Školní řád. 
 

5. VÝCHOVNÉ A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 
Oblast výchovného poradenství vychází z vyhlášky MŠMT ČR č. 197/2016 Sb. o poskytování 
poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních novelizující vyhlášku č. 
72/2005 Sb. a vyhlášky MŠMT ČR č.27/2016 Sb., která se zabývá problematikou vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 
 
Výchovné poradenství fungovalo v omezené míře / Covid – 19 / 
 
Poradenská činnost výchovných poradců je zaměřena na tyto oblasti: 
 

5.1 Oblast vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují 
zvláštní pozornost, a příprava návrhů na další péči o tyto žáky, včetně spolupráce na 
přípravě, kontrole a evidenci plánů pedagogické podpory pro žáky s potřebou 
podpůrného opatření v 1. stupni. 
 

V této oblasti jsme se zaměřovali na žáky, kteří vyžadují zvláštní péči, opatření sloužila ke 
kompenzaci mírných obtíží ve vzdělávání (pomalejší tempo, drobné obtíže ve čtení, psaní, 
počítání, problémy se zapomínáním, drobné obtíže v koncentraci pozornosti). Třídní učitelé a 
ostatní vyučující vyhledávali tyto žáky a nastavili jim ve spolupráci s výchovnými poradci plány 
pedagogické podpory. Mírnými úpravami režimu školní výuky a domácí přípravy jsme se snažili 
dosáhnout zlepšení. Po třech měsících byly PLPP zhodnoceny a žáci doporučeni na vyšetření v 
PPP. Kontrola plánů pedagogické podpory probíhala za 3 měsíce od zavedení. Podíleli se na ní 
třídní učitel, zákonný zástupce, žák, popř. školské poradenské zařízení. 
 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 14 z 19 
 

5.2 Oblast zprostředkování vstupní a průběžné diagnostiky speciálních vzdělávacích 
potřeb a mimořádného nadání a intervenčních činností pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami nebo mimořádně nadané žáky ve školských poradenských 
zařízeních 
 

V této oblasti výchovní poradci zaměřili činnost na žáky, kteří vyžadovali nastavení zvláštního 
režimu vzhledem k jejich poruchám. Z dlouhodobého pozorování a úprav IVP můžeme 
některým žákům vytvořit krizový plán. Ředitel školy vydal ve školním roce 2018 – 2019 Krizový 
plán školy. 
Výchovní poradci spolupracovali intenzivně s vedením školy, třídními učiteli, zákonnými 
zástupci, žáky a školskými poradenskými zařízeními. 
 
 

5.3 Oblast kariérového poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o další profesní 
a vzdělávací cestě 
Při výuce je způsob zařazení problematiky Volby povolání určen RVP ZV a školním vzdělávacím 
programem. Vymezené obsahové okruhy byly začleněny do povinných předmětů v učebním 
plánu, které mají k dané problematice nejblíže (pracovní činnosti, občanská výchova a výchova 
ke zdraví). Vyučující využívali různých výukových prostředků a forem výuky − metodické a 
pracovní materiály, projektové formy výuky atd. 
Žáci a zákonní zástupci byli pravidelně informováni o možnostech návštěv Dnů otevřených 
dveří na středních školách a učilištích. Využívali také konzultačních hodin výchovné poradkyně 
a výchovného poradce pro 2. stupeň. 
Využili jsme pro žáky katalogy oborů - atlas školství a především brožuru Čím budu.  
Vycházející žáci využívali při své volbě povolání vhodných portálů, např. Infoabsolvent.cz, 
Dělej.cz, Absolvent.cz. 
Žáci byli průběžně informováni o aktuálních změnách, přijímacích zkouškách, nabídkách 
středních škol a učilišť prostřednictvím nástěnky ve třídě, vývěsní tabule výchovného poradce 
a webových stránek školy. Informační materiály a letáky byly distribuovány přímo žákům. 
Testování profesní orientace v PPP nevyužili žádní žáci vycházejícího ročníku. 
 

5.4 Oblast průběžné, dlouhodobé péče o žáky s neprospěchem a chováním v rozporu 
se školním řádem 
 
Této oblasti byla věnována zvýšená pozornost. Žáci s dostatečným, nedostatečným či výrazně 
zhoršeným prospěchem a výchovnými přestupky byli sledováni prostřednictvím on-line 
systému. Učitelé informovali zákonné zástupce a následně s nimi osobně projednávali možné 
důvody selhávání žáků a hledali společná účinná opatření k nápravě. Zvýšená pozornost 
zvláště u žáků ohrožených neúspěchem / Covid – 19 / 
 

5.5 Metodická a informační činnost výchovného poradce 
 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 15 z 19 
 

5.5.1 Oblast metodické podpory a pomoci učitelům, aplikace metod pedagogické diagnostiky, 
metodické pomoci v otázkách kariérového rozhodování, integrace, individuálních plánů a práce 
s nadanými žáky 
 

Výchovní poradci shromažďovali odborné zprávy o žácích v poradenské péči. Podle potřeby 
pomáhali výchovní poradci v otázkách kariérového rozhodování žáků. Spolupracovali s 
vyučujícími na přípravě a hodnocení plánů pedagogické podpory. Pomáhali s naplňováním 
podpůrných opatření ve vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Cílem 
poradců bylo rovněž vedení, tvorba a hodnocení individuálních plánů žáků. Metodické vedení 
bylo uplatňováno i ve vedení nadaných žáků. Současně se snažili předávat odborné informace 
z oblasti integrace, kariérového rozhodování, individuálních vzdělávacích plánů. 
Zprostředkovávali metody pedagogické diagnostiky a intervence pedagogickým pracovníkům 
školy. 
 
5.5.2 Oblast spolupráce se školskými poradenskými zařízeními  SVP a OSPOD při zajišťování 
podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a intervenčních činností 
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Výchovní poradci byli pověřeni koordinací spolupráce mezi školskými poradenskými 
zařízeními. Pravidelně spolupracovali s PPP, SPC a ostatními složkami SVP, Policií ČR, Městskou 
policií, OSPOD.  
Spolupráce s PPP Karlovy Vary, SVP Karlovy Vary, SPC Karlovy Vary a OSPOD je nedílnou 
součástí výchovně vzdělávacího působení školy. 
 Mezi pravidelné formy spolupráce lze zařadit: 

- Odborné konzultace pracovníků PPP a SPC při tvorbě a hodnocení PLPP a IVP 
- Odborná vyšetření žáků v PPP a SPC 
- Vzdělávací semináře pro pedagogy 
- Konzultace ve SVP 
- Spolupráce různých organizací na společných programech organizovaných pro žáky 

školy 
 

6. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
Ve školním roce 2020/2021 byla většina akcí, vzhledem k epidemiologické situaci zrušena. 

 

 

 

 

 

 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 16 z 19 
 

7. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

7.1  Výsledky hospodaření k 31.12.2020 
 

Výsledky hospodaření k 31. 12. 2020  
      

Základní škola Karlovy Vary,Konečná 25, příspěvková organizace 
IČO : 49753754  v tis.Kč 

 skutečnost  plán skutečnost k 31.12.2020 

NÁKLADY ORGANIZACE k 31.12.2019 2020 HČ HoČ celkem 

Nákup materiálu 1 221 851 993 3 996 

Potraviny 2 007 2 120 989 88 1 077 

Energie 2 821 2 900 2 403 193 2 596 

Opravy a údržba 649 800 738 5 743 

Ostatní služby 816 680 715 7 722 

Mzdy a zákonné odvody 559 570 13 248 261 

Odpisy 1 659 1 660 1 661 0 1 661 

Ostatní náklady 116 50 79 0 79 

Náklady k dotacím - bod 2) 744 0 593 0 593 
Náklady k výnosům ze SR na mzdové prostředky a drobné 
pomůcky  

23 281 21 832 29 480 0 29 480 

Náklady celkem 33 873 31 463 37 664 544 38 208 
     

 
VÝNOSY ORGANIZACE     

 

1) Neinvestiční příspěvek města na provoz 4 966 4 451 4 451 0 4 451 

2) Neinvestiční transfer z města, KÚ, SR, EU 744 0 593 0 593 

3) Výnosy vč.jiné činnosti: 4 882 5 180 3 070 614 3 684 

z toho:   

a) tržby stravné žáci 1 551 1 580 777 0 777 

b) stravné zaměstnanci 267 310 209 0 209 

c) tržby cizí strávníci 434 450   206 206 

d) školní družina,pobytné,(MŠ ostat.zdr.) 247 270 227   227 

e) pronájmy (tělocvičen, učeben, aj.) 634 620   408 408 

f) ostatní výnosy 151 0 238 0 238 

g) použití FI na opravy a údržbu 385 686 686 0 686 

h) použití rezervního fondu  13 364 59 0 59 

i) použití fondu odměn 0 0 0 0 0 

j) použití fondu investic - nekryté odpisy k 31.12. 1 200 900 874 0 874 

Výnosy ze SR na mzdové prostředky a drobné pomůcky 
(neprocházejí účty města) 

23 281 21 832 29 480 0 29 480 

 Výnosy celkem   33 873 31 463 37 594 614 38 208 

 Výsledek hospodaření  celkem 0 0 -70 70 0 

     
 

Investiční transfer 0  0  0  0  0  
 skut. 2019 plán 2020 skut. 2020  

 

Počáteční stav fondu investic 404 396 396  
 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 17 z 19 
 

Příjmy celkem 1 659 1 660 1 661  
 

a) odpisy 1 659 1 660 1 661  
 

Výdaje celkem 1 667 2 056 2 028  
 

Investice: 82 470 468  
 

a) interaktivní tabule - vybavení školy a ŠJ 82 470 468  
 

Opravy a údržba: 385 686 686  
 

a) oprava údržba nemovitého majetku  385 686 686  
 

Nekryté odpisy k 31.12. 1200 900 874  
 

Zůstatek fondu investic 396 0 29   

      

Zůstatek rezervního fondu - ze ZVH 501   501   

Zůstatek rezervního fondu z ost.titulů 1 400   879   

          

V Karlových Varech, dne 26.2.2021     
zpracoval: Kobernová     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 18 z 19 
 

7.2  Výsledky hospodaření k 31.6.2021 
 

Výsledky hospodaření k 31. 06.  2021       
      

Základní škola Karlovy Vary,Konečná 25, příspěvková organizace   

IČO : 49753754  v tis.Kč     

 skutečnost  plán skutečnost k 31.06.2021 

NÁKLADY ORGANIZACE k 31.12.2020 2021 HČ HoČ celkem 

Nákup materiálu 996 800 608 2 610 

Potraviny 1 077 2 050 615 57 672 

Energie 2 596 2 900 1 238 58 1 296 

Opravy a údržba 743 700 239 2 241 

Ostatní služby 722 680 295 4 299 

Mzdy a zákonné odvody 261 570 11 50 61 

Odpisy 1 661 1 700 823 0 823 

Ostatní náklady 79 50 67 0 67 

Náklady k dotacím - bod 2) 593 0 428 0 428 
Náklady k výnosům ze SR na mzdové prostředky a drobné 
pomůcky  

29 480 28 451 16 719 0 16 719 

Náklady celkem 38 208 37 901 21 043 173 21 216 

      
VÝNOSY ORGANIZACE      

1) Neinvestiční příspěvek města na provoz 4 451 4 410 2 205 0 2 205 

2) Neinvestiční transfer z města, KÚ, SR, EU 593 0 428 0 428 

3) Výnosy vč.jiné činnosti: 3 684 5 040 1 363 258 1 621 

z toho:      

a) tržby stravné žáci 777 1 580 537 0 537 

b) stravné zaměstnanci 209 310 141 0 141 

c) tržby cizí strávníci 206 450  134 134 

d) školní družina,pobytné,(MŠ ostat.zdr.) 227 350 121  121 

e) pronájmy (tělocvičen, učeben, aj.) 408 600  124 124 

f) ostatní výnosy 238 0 560 0 560 

g) použití FI na opravy a údržbu 686 600 0 0 0 

h) použití rezervního fondu  59 250 4 0 4 

i) použití fondu odměn 0 0 0 0 0 

j) použití fondu investic - nekryté odpisy k 
31.12. 

874 900   0 

Výnosy ze SR na mzdové prostředky a drobné pomůcky 
(neprocházejí účty města) 

29 480 28 451 17 717 0 17 717 

 Výnosy celkem   38 208 37 901 21 713 258 21 971 

 Výsledek hospodaření  celkem 0 0 670 85 755 

 
 
 
 
 
 

     

Investiční transfer 0  0  0  0  0  

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz


Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary 
Tel.: 353 564 119, e-mail: zskonecna@zskonecnakv.cz 
IČO: 49753754, datová schránka: feimmj2, číslo účtu školy: 0800448399/0800  

 

Stránka 19 z 19 
 

 skut. 2020 plán 2021 skut. 2021   

Počáteční stav fondu investic 396 0 29   

Příjmy celkem 1 661 1 700 823   

a) odpisy 1 661 1 700 823   

Výdaje celkem 2 028 1 700 0   

Investice: 468 200 0   
a) interaktivní tabule - vybavení školy a ŠJ 468 200    
Opravy a údržba: 686 600    
a) oprava údržba nemovitého majetku  686 600    
Nekryté odpisy k 31.12. 874 900    

Zůstatek fondu investic 29 0 852   

      

Zůstatek rezervního fondu - ze ZVH 501  501   

Zůstatek rezervního fondu z ost.titulů 880  357   

      
V Karlových Varech, dne 23.7.2021   Mgr. Jiří Chmelík  

zpracoval: Kobernová   pověřen řízením školy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Výroční zpráva zpracována na základě podkladů Mgr.P.Kordíka, který rezignoval na funkci 
ředitele školy k 15.7.2021 
 
 
 

        ………………………………………………… 

Karlovy Vary Dne 6. 9. 2021     Mgr.Jiří Chmelík 
                              Statutární zástupce školy 
 

mailto:zskonecna@zskonecnakv.cz

